2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 сентября 2015 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 437-П

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 25.03.2011  № 121-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 25.03.2011 № 121-П «О территориальной комиссии по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, при Правительстве  Ульяновской области» изменение, изложив его в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 25 марта 2011 г. № 121-П

СОСТАВ
территориальной комиссии по аттестации
аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя,
при Правительстве Ульяновской области

	Председатель комиссии

	Морозов С.И.
	–
	Губернатор Ульяновской области

	Первый заместитель председателя комиссии

	Якунин А.И.
	–
	Первый заместитель Губернатора Ульяновской
области – руководитель администрации Губернатора Ульяновской области

	Заместители председателя комиссии:

	Власов В.В.

	–
	начальник Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной
безопасности Ульяновской области»

	Кисилёв И.В.
	–
	начальник Главного управления МЧС России по
Ульяновской области (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	Костин Н.М.
	–
	ведущий специалист пожарно-спасательного центра
Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»

	Члены комиссии:

	Алтухов В.Т.
	–
	начальник поисково-спасательной службы муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты города Ульяновска» (по согласованию)

	Белянин Н.Ю.
	–
	начальник Ульяновского отдела по надзору
за промышленной безопасностью Средне-Поволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

	Бондарь А.К.
	–
	начальник пожарно-спасательного центра Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности
Ульяновской области»

	Буреев Е.И.
	–
	начальник учебного пункта федеральной противопожарной службы федерального государственного казённого учреждения «5-й отряд федеральной противопожарной службы МЧС России по Ульяновской области»
(по согласованию)

	Васин В.Г.
	–
	начальник отдела пожаротушения и аварийно-спасатель-ных работ управления противопожарной службы
Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»

	Вдовин К.Ю.

	–

	директор государственного учреждения здраво-охранения «Ульяновский территориальный центр медицины катастроф»

	Глушков В.А.

	–

	начальник кафедры поисково- и аварийно-спасательного обеспечения полётов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновское высшее авиационное училище гражданской авиации (институт)» (по согласованию)

	Городнов А.В.
	–
	заместитель начальника управления – начальник отдела организации аварийно-спасательных работ управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления МЧС России
по Ульяновской области (по согласованию)

	Дронин Ю.В.
	–
	начальник поисково-спасательного отряда пожарно-спасательного центра областного государственного
казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»

	Жданов А.В.
	–
	заместитель директора Департамента ветеринарии
Ульяновской области

	Золотов С.П.
	–
	заместитель начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

	Казакова В.В.
	–
	начальник Ульяновского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию)

	Клюшин И.С.

	–
	старший инженер отдела пожаротушения управления
организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

	Клюшкин С.В.
	–
	начальник управления организации пожаротушения
и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

	Лазарев П.Н.
	–
	начальник аварийно-спасательного отряда пожарно-спасательного центра Областного государственного
казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»

	Леонтьев Э.В.
	–
	заместитель Министра сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области – директор департамента лесного хозяйства Ульяновской области

	Лунёв А.М.

	–
	заместитель генерального директора – главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» (по согласованию)

	Лутков А.В.
	–
	спасатель 1 класса аварийно-спасательного отряда пожарно-спасательного центра Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»

	Меркулов М.С.

	–

	ведущий специалист по медицинскому обеспечению пожарно-спасательного центра Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»

	Мурашов А.Е.
	–

	начальник управления по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской
области

	Падиаров Б.Н.
	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «Ульяновский речной порт» (по согласованию)

	Палатов Е.А.
	–
	главный советник управления по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области

	Попов В.В.
	–
	начальник Ульяновской поисково-спасательной базы федерального казённого учреждения «Приволжский авиационный поисково-спасательный центр» (по согласованию)

	Пронин П.Н.

	–
	заместитель руководителя территориального органа Главного управления МЧС России по Ульяновской
области – главный государственный инспектор по маломерным судам Ульяновской области (по согласованию)

	Тамбовский А.Г.

	–

	заместитель муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты города Ульяновска» (по согласованию)

	Тарасов В.П.

	–
	начальник сектора организации пожарного надзора и пожарных поездов Ульяновского отряда ведомственной охраны филиала федерального государственного предприятия вневедомственной охраны железнодорожного транспорта России на Куйбышевской железной дороге
(по согласованию)

	Шмельков А.А.

	–
	заместитель начальника Главного управления МЧС России по Ульяновской области по государственной противопожарной службе (по согласованию).».

Губернатор – Председатель
Правительства области								  С.И.Морозов
3108ка1